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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
IPEJAL-DGA-CA-LPL-007/2020
“ADQUISICION DEL ABASTECIMIENTO DE INSUMOS
Y EQUIPOS PARA DIALISIS PERITONEAL AMBULATORIO Y AUTOMATIZADO 2020-2021”

DICTAMEN- FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 23 (veintitrés) del mes de diciembre de la anualidad 2019 (dos mil
diecinueve), suscriben los representantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco y
los representantes del Area Requirente, en este caso la Direccion General de Servicios Médicos, el Dictamen-Fallo de la
Licitacion Publica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-007/2020 “ADQUISICION DEL ABASTECIMIENTO DE INSUMOS Y
EQUIPOS PARA DIALISIS PERITONEAL AMBULATORIO Y AUTOMATIZADO 2020-2021”, con fundamento en lo
estipulado en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubermamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios asi como en el articulo 73 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Que el Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de la licitacion citada en la parte introductiva
de la presente, el dia 05 (cinco) de diciembre del 2019 (dos mil diecinueve), en la pagina del Organismo, cumpliéndose
con los requisitos a que se refiere el articulo 60 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 62 y demas aplicables del Reglamento de la Ley
antes citada, exhibiéndola ademas en el tablero oficial de informacion del Comité de Adquisiciones.

2. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo en las bases de la licitacion, el siguiente

calendario;
ETAPA FECHA
PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA 05 DE DICIEMBRE DE 2019
JUNTA AQLARATORIA 10 DE DICIEMBRE DE 2019
RECEPCION DE PROPUESTAS 12 DE DICIEMBRE DE 2019

3. Con fecha 10 (diez) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), ante el Titular de la Unidad Centralizada de Compras
del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, el representante del Area Requirente, en este caso la Direccion General
de Servicios Médicos y un representante del Organo Interno de Control del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco,
se llevo a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, de conformidad a lo estipulado en el articulo 63 Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. En dicho acto se

hizo constar que se cont6 con la asistencia del licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., representado por Luis E,

[cardo Varela Miranda, asi como del interesado PRESEFA, S.A. DE C.V., representado por Juan José Salazar Avalos, | |

v
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el cual no realizé ninguna pregunta en el acto; en dicho acto se dio lectura a 19 diecinueve preguntas formuladas por el
licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., con las respuestas otorgadas por personal de la Direccion General de
Servicios Médicos en conjunto con personal de la Unidad Centralizada de Compras y asimismo se realizaron 02 dos FE
DE ERRATAS de conformidad a lo siguiente:

9.2. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.

DICE:
o) Copia simple de 02 dos contratos, con una antigiiedad no mayor a 2 (dos) afios, que haya celebrado con insfituciones pblicas
con el fin de demostrar experiencia minima de 02 dos afios brindando el servicio en comodato e insumos de hemodidlisis.

DEBE DECIR:
o) Copias simple de 02 dos contratos, con una antigiiedad no mayor a 2 (dos) afios, que haya celebrado con instituciones piblicas
con el fin de demostrar experiencia minima de 02 dos afios brindando el servicio en comodato e insumos de diélisis perotineal.

9.2. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.
DICE:

p) Copia simple del formato de mantenimiento preventivo y correctivo, de los equipos y de todos los sistemas asociados con el
servicio de hemodialisis.

DEBE DECIR:
p) Copia simple del formato de mantenimiento preventivo y correctivo, de los equipos y de todos los sistemas asociados con el servicio

de dialisis peritoneal.

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron (anexa en el expediente).

4, Con fecha 12 (doce) de diciembre del 2019 (dos mil diecinueve), se reunieron los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su 33? Trigésima Tercera Sesion Extraordinaria con
el fin de llevar a cabo el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas y economicas, constatando que se

presentd 01 (un) licitante con la finalidad de presentar su propuesta de conformidad a lo sefialado en el punto 9.2 \

“DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”, de las bases que rigen el

presente proceso licitatorio, del siguiente licitante: Q
RAZON SOCIAL

NTE | LABORATORIOS PISA, S.A.DEC.V.

5. En dicha sesion se realiz |a revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 9.2 que rige el presente
proceso licitatorio conforme a lo estipulado en el articulo 65 numeral 1, fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende lo siguiente:
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INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACON TECMICA

ks YEQw = AR R 12 de diclembre de 2019
PUNTO92
RAZON SOCIAL a b]cld]e]t]o]n]i]i]k]1|m][n]lo]p OBSERVACIONES
1
|umrmm.unecy. v ||l | v | [ v
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» |Copia simpie del bamo de mankenimierio preverivo y conpcivo, de Ibs equipos y do ndos

6. En el mismo acto se aperturd la propuesta econdémica del licitante y se procedié a la revision cuantitativa de los
documentos solicitados en el punto 9.3 de las bases, conforme a lo estipulado en el articulo 65, numeral 1, fraccion 11l de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
procediéndose a asentar la cantidad que cotizo el licitante, de acuerdo a lo siguiente:

No. LICITANTE Propues_ta Total de los precios unitarios cotizados
por escrito
1 IéA\I?ORATORIOS PISA, SA. DE Si presentd $612.26 (Seiscientos doce pesos 26/100 Moneda Nacional)

7. Posteriormente, con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del reglamento de la misma Ley, el Area Requirente
en este caso la Direccion General de Servicios Médicos del Organismo, procedi6 a realizar la revision cualitativa de la
documentacion presentada por el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., la cual remiti6 mediante Analisis
Técnico de fecha 16 (dieciséis) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), signado mediante oficio DSM/2248/2019,
firmado por el Dr. Gustavo Adolfo Montes Lopez, Director General de Servicios Médicos, recibido el dia 18 (dieciocho) de \
diciembre en la Direccién de Adquisiciones del Organismo. \

Asimismo, el Titular de la Unidad Centralizada de Compras tomando en consideracion los antecedentes antes descritos
asi como el analisis técnico y documental realizado por el area requirente a la propuesta presentada con fecha 12 (doce
de diciembre del 2019 (dos mil diecinueve), realizé |a revisidn de la propuesta considerando lo establecido en el articulo
52 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, en concordancia con lo sefialado en el punto 12 de las bases, del cual se desprende el siguiente; \{

N ;
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ANALISIS TECNICO

Cabe hacer mencion que de acuerdo a lo sefialado en el punto “10. CRITERIOS PARA LA EVAL'UACION DE LAS
PROPUESTAS Y ADJUDICACION" de las bases, la presente licitacion se conforma de una PARTIDA UNICA la cual sera
adjudicada A UN SOLO PROVEEDOR y la forma de evaluacion sera BINARIA.

Nota: El presente andlisis técnico no incluye informacion clasificada, reservada o confidencial de conformidad a lo
sefialado en el articulo 69, numeral 3 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. (En el expediente del proceso se encuentra el anlisis técnico detallado
elaborado por el Area Requirente, mismo que se hace del conocimiento a los miembros del Comité y el cual sirve como
base para emitir el presente dictamen-fallo).

. LABORATORIOS PISA, S.A. DEC.V.
El licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.,, ofert6 la partida tnica objeto de la presente licitacion.

a) Indice de propuesta técnica. (Cabe mencionar que este documento se solicita Ginicamente para un mejor
control de la documentacion y no seré causa de descalificacion en caso de no presentarlo.)

SI CUMPLE, ya que present6 indice de propuesta técnica, firmado por el Representante Legal. (Cabe sefialar que el
presente inciso se solicita unicamente para facilitar la presentacion de las proposiciones).

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SI CUMPLE, ya que presentd Carta de Proposicion conforme al anexo 3, firmada por el Representante Legal. /
c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que present6 Acreditacion conforme al anexo 4, firmada por el Representante Legal.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas, debera
incluir copia simple de la boleta registral y debera ser acorde al objeto de la licitacion.

1
SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la siguiente documentacion: \

- Escritura Publica mediante la cual se constituye la sociedad PRODUCTOS INFANTILES, S. DE R.L. &

- Escritura Piblica mediante la cual se hace constar la compulsa de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V.,
sefialando su constitucion asi como las modificaciones que se han realizado a los estatutos sociales:
acompafada de la boleta de inscripcion emitida por el Registro Publico de la Propiedad y de Comercio del Estado |

de Jalisco. “
= ¥
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NOMBRE DE LA | OBJETO DE LA SOCIEDAD
SOCIEDAD
LABORATORIOS a) Elaborar productos quimicos, farmacéuticos y bilogicos, destinados a la terapia infantil.
PISA,SA.DEC.V. | (...)

c) Distribuir y vender los anteriores productos y producir, comprar, vender y distribuir toda clase de
productos del ramo.

d) Producir, comprar, vender y distribuir materiales de curacién y toda clase de productos del ramo.

e) Fabricar, acondicionar, distribuir, importar, exportar y maquilar productos farmacéuticos (...) para uso
humano (...).

g) Proceso, mantenimiento, importacion, exportacion, de insumos para la salud (medicamentos, equipos
médicos, protesis, ortesis, ayudas funcionales, agentes de diagnostico, insumos de uso odontoldgico,
material quirUrgico, de curacién y productos higiénicos) para uso humano (...).

e) Copia simple de la escritura publica mediante la cual se otorgue poder al firmante de las propuestas
(representante legal, administrador general, etc.) acompafado de igual manera de la copia simple de la boleta
registral (en caso de que el poder se encuentre inserto en el Acta Constitutiva favor de sefialarlo con el nimero
de foja y por escrito).

S| CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual LABORATORIOS PISA, S.A.
DE C.V., a través de su apoderado general confiere un poder en favor del firmante de la propuesta; acompaiada de la
boleta de inscripcidn expedida por el Registro Publico de Comercio del Estado de Jalisco.

Asimismo presentd copia simple legible de la Escritura Piblica mediante la cual LABORATORIOS PISA, S.A.DEC.V,, a
través de su apoderado confiere un poder en favor de la persona que seréa responsable de la firma del contrato que para
tal efecto se genere en caso de resultar adjudicado; acompafiada de la boleta de inscripcion expedida por el Registro
Publico de Comercio del Estado de Jalisco.

f) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 tres meses de antigiiedad a la fecha de la
presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE", socio accionista o quien cuente con poder notarial general para actos de administracion
segun corresponda, el cual debera tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.
El domicilio debera coincidir con el domicilio sefialado en el Anexo 4 “Acreditacion” asi como con el domicilio
de la Licencia Municipal.

S| CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de comprobante de domicilio a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A.
DE C.V., de conformidad a la vigencia solicitada y con domicilio en el Estado de Jalisco el cual coincide con el domicilio
del Anexo 4 y la Licencia Municipal.

g) Copia simple de la licencia municipal vigente a nombre de la razon social del “LICITANTE”, socio accionista
o quien cuente con poder notarial general para actos de administracion, acorde con el giro de la Licitacion
con domicilio en el Estado de Jalisco. El domicilio debera coincidir con el domicilio seialado en el Anexo 4 k
“Acreditacion” asi como con el domicilio del comprobante de domicilio. \
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S| CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de la cédula de Licencia Municipal vigente, a nombre de
LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., con domicilio en el Estado de Jalisco, el cual coincide con el domicilio del Anexo 4
y del comprobante de domicilio.

h) Propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1, firmada
por el LICITANTE o el Representante Legal.

—_

SI PRESENTO propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5 de acuerdo a las especificaciones del Anexo
‘Especificaciones”, firmada por el Representante Legal, misma que detalla de la siguiente manera:

S| OFERTO- SICUMPLE- | MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO O INCUMPLIMIENTO

PARTIDA DESCRIPCION NO OFERTO NO CUMPLE
: El objeto de la sociedad es acorde al objeto de la
"ADQUISICION DEL presente licitacion.
ABASTECIMIENTO DE La actividad econémica sefialada en la cédula de
INSUMOS Y EQUIPOS PARA SICUMPLE identificacion fiscal coincide con el objeto de la
DIALISIS PERITONEAL licitacion.
AMBULATORIO Y La licencia municipal refiere un giro acorde al objeto de
AUTOMATIZADO 2020-2021” la licitacion.
El licitante presentd las cartas del fabricante que
Con apego a las respaldan los insumos para dialisis peritoneal,
UNICA especificaciones de acuerdo al | SI OFERTO Presentd Licencia sanitaria conforme a lo solicitado en
Anexo 1 Especificaciones, el inciso m).

Anexo 1-Ay 1-B.
Lo anterior de conformidad a lo sefialado en el analisis
técnico elaborado por el Area Requirente, en este caso
la Direccion General de Servicios Médicos que consia
en oficio DSM/2248/2019, conforme a lo sefialado en el
articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Por lo anteriormente expuesto se concluye que el licitante S| CUMPLE con lo solicitado en el presente inciso.

i) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucién Miscelanea
Fiscal para el 2019 dos mil diecinueve.

Sl CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el
Servicio de Administracion Tributaria (SAT), con una opinion positiva a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A.DEC.V.,
de conformidad a la vigencia solicitada en el presente inciso.

j) Copia simple legible de la cédula de identificacion fiscal que expide el Servicio de Administracion Tributaria
(SAT).

=
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SI CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de la cédula de identificacion fiscal expedida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., con actividad econémica acorde al
objeto de la presente licitacion.

k) Escrito Manifiesto de Vinculos y Relaciones con servidores publicos del “IPEJAL” Declaracion de integridad
y no colusion, en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que por si mismo o a través de interpésita
persona, se abstendrad de adoptar conductas para que los Servidores Publicos de la “CONVOCANTE”
induzcan o alteren la evaluacién de las proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que
otorguen condiciones méas ventajosas con relacién a los demas “LICITANTES”, asi como la celebracién de
acuerdos colusorios, conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al Anexo 7, firmado por el Representante Legal.

) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada, conforme al Anexo 8.

S| CUMPLE, ya que present6 escrito donde manifiesta bajo protesta de decir la verdad que cuenta con las facultades
suficientes para comprometerse por si o por su representada, conforme al Anexo 8, firmado por el Representante Legal.

m) Copia simple legible de todas las fojas de la "Licencia Sanitaria" expedido por la Secretaria de Salud.

SI CUMPLE, ya que present copia simple legible de la Licencia Sanitaria a nombre de LABORATORIOS PISA, S.A. DE
C.V., expedida por la Comision Federal para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios-Comision de Autorizacion Sanitaria-
Subdireccion Ejecutiva de Licencias Sanitarias, con clasificacion autorizada acorde al objeto de la Licitacion.

n) Carta de apoyo del fabricante y/o del importador primario titular de los registros sanitarios de los insumos
descritos en el Anexo 1 “Especificaciones”, donde sefale el numero de la licitacién en la cual esta
participando, firmada por el representante legal, con facultades suficientes de la empresa fabricante (con
sello y firmas originales), acompaiiada con copia de poder certificado donde lo acredite y copia simple de
identificacion de a quien se le haya otorgado dicho poder.

SI CUMPLE, ya que presento la siguiente documentacion:

- Carta original emitida por el representante legal de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., manifestando que son
fabricantes de las siguientes claves ofertadas en la licitacion:

Solucion para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 1.5% 2000m
Solucion para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 2.5% 2000ml
Solucion para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 4.25% 2000m|
Solucion para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 1.5% 6000ml
Solucién para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 2.5% 6000m|
Solucién para didlisis peritoneal modificada en magnesio y lactato al 4.25% 6000m!
Antiséptico
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- Copia simple legible de la Escritura Plblica mediante la cual LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., a través de
su apoderado general confiere un poder general al firmante de la carta anteriormente sefialada.

- Carta original emitida por el representante legal de PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V., donde
manifiesta que respaldan la proposicion de LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., de las siguientes claves
ofertadas en la licitacion:

Linea para dialisis peritoneal corta de conexién y desconexion de un solo paso

Catéter tenckoff

Catéter “cola de cochino”

Conector de fitanio

Set de transferencia para dialisis automatizada con bolsa de drenado con capacidad de 12 a 18 litros

Kit paquete (cubre bocas, antiséptico y pinza plastica)

Equipo electro medico

- Copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS, S.A. DE C.V,,
a través de su apoderado general confiere un poder general al firmante de la carta anteriormente sefialada.

o) Copia simple de 02 dos contratos, con una antigiiedad no mayor a 2 (dos) afios, que haya celebrado con
instituciones publicas con el fin de demostrar experiencia minima de 02 dos afios brindando el servicio en
comodato e insumos de hemodialisis.

SI CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de 04 cuatro contratos suscritos por LABORATORIOS PISA, S.A. DE
C.V., con el Instituto Mexicano del Seguro Social para suministrar la adquisicion de bienes para el programa de dialisis
peritoneal automatizada, continua ambulatoria, de conformidad a la vigencia solicitada en el presente inciso.

p) Copia simple del formato de mantenimiento preventivo y correctivo, de los equipos y de todos los sistemas
asociados con el servicio de hemodialisis.

SI CUMPLE, ya que presentd la siguiente documentacion:

- Carta original firmada por el representante legal de LABORATORIOS PISA, S.A.D E C.V., sefialando las fechas
para realizar el mantenimiento preventivo y correctivo durante los afios 2020 dos mil veinte y 2021 dos mil
veintiuno.

- 06 seis formatos de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos electro médicos emitidos por
LABORATORIOS PISA, SAA.DE C.V.

Al considerar lo anteriormente expuesto se concluye que el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., SI CUMPLE
satisfactoriamente ya que presenté toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUE
DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA” de las bases de la presente licitacion, y asimismo,
acorde al anlisis técnico realizado por la Direccién General de Servicios Médicos del Organismo, conforme a lo estipulado
en el articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, se desprende que los servicios ofertados cumplen con los requisitos solicitados por la
Convocante, sefialando de igual manera el licitante no se encuentra impedido para presentar propuestas por ninguno de

los supuestos sefialados en el articulo 52 de la Ley anteriormente citada.
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ANALISIS ECONOMICO

8.  Unavez expuesto lo anterior, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco,
procedieron al anélisis del cuadro comparativo econdmico, elaborado por personal de la Direccion de Adquisiciones, el
cual sirve como base para emitir el presente Dictamen-Fallo mismo que esta integrado de la propuesta econémica del
licitante ademas del resultado de la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion General de Servicios
Médicos conforme a lo estipulado en el articulo 13 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como los articulos 56, 57, 58 y 59 del Reglamento del mismo
cuerpo de Leyes; cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de
conformidad con lo establecido en el articulo 65, numeral 1, fraccion Il y articulo 66, numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral
69 del Reglamento de la Ley en mencién, del mismo se desprende la propuesta economica del licitante LABORATORIOS
PISA, S.A. DEC.V.

LICITANTE

IF"‘EJAL 3 LABORATORIOS PISA, SA DECY.

Solucién para dialisis peritoneal
modificada en magnesio y lactato al 16,740 BOLSA $ 6494 | Noaplica. | § 6494 | § 108709560
1.5% 2000m|

Solucion para dialisis peritoneal
modificada en magnesio ylactato al 12380 BOLSA § 6494 | Noaplica. [ $ 6494 |8 803,957.20
2.5% 2000m|

Solucion para dialisis peritoneal
modificada en magnesio ylactato al 3190 BOLSA $ 6676 | Noaplica. | $ 66.76 | $ 212,964 40
4.25% 2000m|

Solucién para didlisis peritoneal
meodificada en magnesio ylaclato al 2950 BOLSA § 13854 [ Noaplica. | § 13854 S 408,693.00
1.5% 6000m|

Solucion para diglisis peritoneal
meodificada en magnesio y laclato al 2880 BOLSA $ 13854 | Noaplica, [§ 13854 |§ 398,995.20
2.5% 6000m|

Solucién para dialisis peritoneal
medificada en magnesio ylactato al 3795 BOLSA § 13854 | Noaplica. | § 13854 | § 525,759.30
4.25% 6000m|

UNICA

Linea para dialisis pentoneal corta de
conexién y desconexion de un solo paso

Caléter fenckoff SINCOSTO PIEZA SINCOSTO
Caléter “cola de cochino® SINCOSTO PIEZA ~ SINCOSTO
Conector de filanio SIN COSTO PIEZA ~ SINCOSTO
Set de transferencia para dialisis
aubmatizada con bolsa de drenadocon | SIN COSTQ SET SINCOSTO
capacidad de 12 a 18 litros .
Kitpaquet (cubre bocas, anfséptico y
pinza plasica)

Equipo clecko meédico SINCOSTO | EQUIPO

SINCOSTO PIEZA SINCOSTO

SINCOSTO KT SINCOSTO

§ 61226 S s 33148470 )

Pagina 9 de 14 \
=3

Estai hoja de firmas corresponde al Acta de Dictamen - Fallo de la Licitacion Pablica Local IPEJAL-DGA-CA-LPL-007/2020 “ADQUISICION DEL
CIMIENTO DE INSUMOS Y EQUIPOS PARA DIALISIS PERITONEAL AMBULATORIO Y AUTOMATIZADO 2020-2021”, de fecha 23

ci rés) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve).

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

>y



)

IPEJAL Calle Magisterio #1155, Obseruatorio,
Instituto de Pensiones C.P. 44266 GUCXdCl[CleYCl. Jal.
del Estado de Jalisco

PRECIOS DE LA INVESTIGACION DE MERCADO

IPEJAL

Solucién pare didfisis peritneal
modificads en magnesio ylactato al 16740 BOLSA  |§ 5904 [Noaphca |§ 5904|$ 98832960 |S 5623 |Nospca |5 5623 (5 94129020 |3 6618 | Nosplica [§ 6618[5 110785320
1.5% 2000mi

-

6048 4]

{Solucion pam chalisis perioneal
modific ada an magnasio ylactato af 12380 BOLSA § 5904 | Noaphca. |$ 59045 73091520 | § 5623 [ Noaplca, |5 5623 |% 69612740 |§ 6160 | Noaphca. [§ 6160 (5 T76260800|§ 5896 10%
25% 2000ml

Solucién para didksis pentoneal

magnesio ylactato al 31% BOLSA  |$ 6069 [Mosphca |5 6063(S 19360110 ($ 5780 [ Nosphca [§  5780|§ 184382005 7098 | Noapica [S 7036 |5 22642620(5 6316| 6%
4.25% 2000mi
Solucién parm diakus parioneal =
modificada en magnesio ylacalo al 250 BOLSA  |§ 13514 |Noaplea |§ 13514(S  39866300|§ 12870 | Nowplica |§  12870($§ 37956500 (§ 14971 Noaplica [$ 14971(§ 4dipeaso[s 1azes| 1%
1.5% 6000ml
Sctucién para s periboneal
modificada en magnesio ylaclato al 2880 BOLSA S 13514 |Noaphea |§ 13514 (S 38920320 (§ 12070 |Nosphea |§  12870(5 37085600 § 14971 | Moaplica |$ 14971 |5 431164805 1ares| 1%

UNICA 1 5% s000mi
Sclucitn para didisis peribneal

modificada en magnesio yleclato sl 3% BOLSA § 13514 [Noaphea | § 135104 |§ 51285630 |$ 12870 | Noasphca |5 12870($ 48841650 |§ 14971 | Noaplica |§ 14971|§ seamods|s 13785| 1%

4.25% 6000mi

Lines para dihisis peribneal corla de :

 inaxion y descamenién e unso pesa | S OSTO | - PIEZA SNCOSTO sWoosTO SN COSTO Hoapics | Nospiea

Catélerianckol SINCOSTO PIEZA SNCOSTO. “SNCOSTO i ¥ SNCOSTO Noapca | Noaplxa

Catéler‘colade coching’ SINCOSTO PEZA SNCOSTO . SNCOSTO E SNCOSTO Noapica | Moapixa

Conaclor de fitanic SINCOSTO PIEZA SNCOSTO : SNCOSTO SNCOSTO Noapica | Noaplca

|Set de ransferencia para didlisia b=l

|sutomatizada con bolea de drenado con | SIN COSTO SET SN COSTO SN COSTO SNCOSTO Noaplca | Noaplca

capacdad de 12 a 18 likos =8

E::‘:ﬂ:ﬁ:;‘m"““"m”"“* SNGOSTO | KT SN COSTO SN COSTO SNCOSTO Nosplcs || Mo splca
N [Eww elecko médico SINCOSTO __I,OU«’U SN COSTO SIN COSTO SINCOSTO Noaplica | Naaplica

- El'monto en conjunto de precios unitarios de la totalidad de conceptos que conforman la partida tnica del licitante
LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V,, asciende a la cantidad de $612.26 (Seiscientos doce pesos 26/100
Moneda Nacional) No aplica |.V.A.

- Elgran total de la propuesta economica del licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., equivale a la cantidad
de $3'437,464.70 (Tres millones cuatrocientos treinta y siete mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos
70/100 Moneda Nacional) No aplica L.V.A.

9. El gran total de la propuesta econémica del licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., resulta SOLVENTE y
CONVENIENTE para este Instituto, ya que ninguno de sus precios excede del 10% diez por ciento del promedio de los
precios arrojados por la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion General de Servicios Médicos
y su monto total se ajusta al techo presupuestal autorizado para la presente licitacion.

La propuesta técnica y econdmica fue evaluada conforme a los articulos 52 y 66 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por Eduardo Ruvalcaba Herandez,
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, asi como por personal del Area Requirente, en este caso, Gustavo Adolfo
Montes Lopez, Director General de Servicios Médicos, sefialando que los encargados de la evaluacion de las propuestas
conforme a lo sefialado en el articulo 69, fraccion VI de la Ley de la materia, fueron los siguientes:

NOMBRE CARGO
Gustavo Adolfo.Montes Lopez. Director General de Servicios Médicos. , \)
- o\
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Eduardo Ruvalcaba Heméandez. Director de Adquisiciones.

Zeidy Lizeth Fernandez Alvarez. Director De Contabilidad Vigencias y Procesos de la Direccion General de
Servicios Médicos.

Miriam Nohemi Rodriguez Andrade. Aucxiliar de Compras de la Direccion de Adquisiciones.

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 del Reglamento de la Ley
anteriormente citada, se establecen las siguientes;

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- En virtud de que el licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., cumplio con todos los aspectos técnicos,
presento propuesta econémica solvente, sus precios son convenientes para la Convocante ya que ninguno de sus precios
excede del 10% diez por ciento del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado y se ajusta al techo
presupuestal autorizado para la presente licitacion; es procedente ADJUDICAR la PARTIDA UNICA correspondiente a la
“ADQUISICION DEL ABASTECIMIENTO DE INSUMOS Y EQUIPOS PARA DIALISIS PERITONEAL AMBULATORIO
Y AUTOMATIZADO 2020-2021” de conformidad a las especificaciones sefialadas en el Anexo 1 de las bases de la
licitacion, por un monto equivalente a la cantidad de $3'437,464.70 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y
SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 70/100 MONEDA NACIONAL) NO APLICA L.V.A,, de
conformidad a los precios unitarios expuestos en su propuesta econdmica que se detallan a continuacion:

LICITANTE

O

IPEJAL

Instituto de Pensiones ABORATORIOQOS PISA A.D
del Estado de Jalisco

Solucién para
dialisis
peritoneal
modificada en 16,740 BOLSA $ 64.94 | Noaplica. | $ 64.94 $  1,087,095.60
magnesio y
lactato al 1.5%
2000ml
Solucién para
UNICA dilisis
peritoneal
modificada en 12380 BOLSA $ 64.94 | Noaplica. | $ 64.94 $ 803,957.20
magnesio y
lactato al 2.5%
2000ml

Solucidn para
dialisis 3190 BOLSA $ 66.76 | Noaplica. | $ £66.76 3 212,964.40
peritoneal
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modificada en
magnesio y
lactato al
4.25% 2000ml
Solucién para
dialisis
peritoneal
modificada en 2950 BOLSA $ 13854 | Noaplica. | § 138.54 $ 408,693.00
magnesio y
lactato al 1.5%
6000m!
Solucién para
dialisis
peritoneal
modificada en 2880 BOLSA $ 13854 | Noaplica. | $ 138.54 $ 398,995.20
magnesio y
lactato al 2.5%
6000mI
Solucion para
didlisis
peritoneal
modificada en 3795 BOLSA $ 13854 | Noaplica. | $ 138.54 $ 525,759.30
magnesio y
lactato al
4.25% 6000ml
Linea para
dialisis
peritoneal corta SIN

de conexion y COSTO RIEL ST
desconexion de :

un solo paso
: SIN
Catéter tenckoff COSTO PIEZA SIN COSTO
Catéter “cola SIN
de cochino” COSTO PIEZA SIN COSTO
Conector de SIN ; :
fitanio COSTO PIEZA SIN COSTO
Setde \
transferencia
para dialisis
automatizada SIN
con bolsa de COSTO SET SINCOSTO
drenado con .
capacidad de
12 a 18 litros \
Kit paquete i &
(cubre bocas, SIN
antiséptico y COSTO KIT SINCOSTO
pinza plastica)
Equipo electro SIN
médico COSTO EQUIPO SIN COSTO

$ 612.26
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SEGUNDA.- La presente adjudicacion estara sujeta a la aprobacién del presupuesto de egresos 2020 dos mil veinte y 2021
dos mil veintiuno por parte del Consejo Directivo del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en el entendido de que
si dicho presupuesto es menor al importe adjudicado en la licitacion plblica local IPEJAL-DGA-CA-LPL-007/2020
“ADQUISICION DEL ABASTECIMIENTO DE INSUMOS Y EQUIPOS PARA DIALISIS PERITONEAL AMBULATORIO Y
AUTOMATIZADO 2020-2021", se deberan plasmar en el contrato las adecuaciones en las cantidades de cada concepto
de CERO HASTA POR y el area requirente podra sugerir las modificaciones segun las necesidades reales.

TERCERA.- Procédase a notificar el presente Dictamen-Fallo al licitante LABORATORIOS PISA, S.A. DE C.V., conforme
a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento.

CUARTA.- Se le debera de informar al proveedor adjudicado que en caso de incumplimiento en la entrega de los servicios
adjudicados, sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la normatividad
respectiva.

QUINTA.- Al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar el contrato, debera estar dado de alta en el Padron
de Proveedores del Estado y en el Padron de Proveedores del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, el omitir este
requisito sera impedimento para la formalizacion del contrato, conforme a lo establecido en el punto 18 de las bases. De
igual manera para la elaboracion del contrato, debera entregar la documentacién respectiva en un plazo no mayor a 05
dias habiles en el area correspondiente de la Direccion General de Administracion, y tendré un plazo de 06 seis a 11 once
dias a partir de la fecha de notificacion del fallo para la firma del contrato.

SEXTA.- Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se
celebren con motivo del presente fallo conforme a lo dispuesto en el articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Dictamen-Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final
la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

El Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Magisterio, nimero 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad de
Guadalajara, Jalisco; es el responsable del uso y proteccién de sus datos personales, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personales que usted proporcione al IPEJAL, seran Unica y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este Instituto.

Podré conocer este Aviso de Privacidad Integral a través de la pagina de internet:
hitps.//pensiones.jalisco.gob. mx/Principal/Transparencia/ConfidencialidadIPEJAL
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MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES

DEL INSTITUTO DE PENSIO

7,

SVJATOSLAV IGOR GONZALEZ MUNOZ /
PRESIDENTE SUPLENTE

COORDINADOR GENERAL DE PROYECTOS
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADQ.

JALISCO

NES DEL ESTADO DE JALISCO

EDUARDO RUVALCABA HERNANDEZ
SECRETARIO TECNICO
TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

KIMBERLY VALENZUELA G
REPRESENTANTE DEL CON
INDUSTRIALES DE JALISCO

GUSTAVO ADOLFO MONTES LOPEZ

AREA REQUIRENTE

DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS

ADMINISTRACION

ZEIDY LIZETH FERNANDEZ ALVAREZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD VIGENCIAS Y PROCESOS DE
LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS MEDICOS DEL
IPEJAL
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